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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående in
rättande av ett institut för exportkrediter, m. m., 
jämte i ämnet väckta motioner, såvitt propositionen 
och motionerna avser medelsanvisning.

(5:e avd.)

I propositionen nr 125 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 2 mars 1962, fö
reslagit riksdagen att a) bemyndiga Kungl. Maj :t att träffa avtal om in
rättande av ett institut för exportkrediter i huvudsaklig överensstämmel
se med i nämnda statsrådsprotokoll angivna grunder; b) till Teckning 
av aktier i ett institut för exportkrediter å kapitalbudgeten under fonden 
för statens aktier för budgetåret 1962/63 anvisa ett investeringsanslag av 
50 000 000 kr.

Propositionen har hänvisats till statsutskottet, såvitt avser medelsanvis
ning, och i övrigt till bankoutskottet.

I propositionen föreslås inrättande av ett institut för exportkrediter. In
stitutet avses skola organiseras som aktiebolag och få benämningen Aktie
bolaget Svensk Exportkredit. Aktiekapitalet föreslås bli 100 milj. kr., var
av hälften skall tillskjutas av staten och hälften av affärsbankerna.

Till aktieteckning i bolaget föreslås för budgetåret 1962/63 ett investe
ringsanslag av 50 milj. kr.

Beträffande den närmare innebörden av propositionsförslaget får utskot
tet hänvisa till statsrådsprotokollet s. 2—16.

I anledning av förevarande proposition har väckts två likalydande mo
tioner, den ena inom första kammaren av herr Virgin (I: 648) och den and
ra inom andra kammaren av herr Bohman m. fl. (II: 807), i vilka motioner 
hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t uttala sig för 
att de i propositionen berörda affärsbankerna måtte beredas möjlighet att 
inrätta ett institut för exportkrediter utan statligt delägarskap.

Motionerna har hänvisats till statsutskottet, såvitt avser medelsanvisning, 
och i övrigt till bankoutskottet.

Beträffande motiveringen för motionsyrkandet får utskottet hänvisa till 
motionen II: 807.

Utskottet. Bankoutskottet har i sitt utlåtande nr 22 tillstyrkt Kungl. 
Maj :ts i propositionen nr 125 framlagda förslag, att riksdagen måtte bemyn-
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diga Kungl. Maj :t att träffa avtal om inrättande av ett institut för export
krediter i huvudsaklig överensstämmelse med av föredragande departe
mentschefen angivna grunder.

Under hänvisning härtill får statsutskottet tillstyrka Kungl. Maj:ts för
slag att till teckning av aktier i ett institut för exportkrediter för budget
året 1962/63 anvisas ett investeringsanslag av 50 000 000 kr. I enlighet här
med avstyrker utskottet det i motionerna 1:648 och 11:807 framförda yr
kandet om att det ifrågavarande institutet skulle inrättas utan statligt del- 
ägarskap.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag 

samt med avslag å motionerna I: 648 och II: 807, såvitt nu 
är i fråga, till Teckning av aktier i ett institut för export
krediter för budgetåret 1962/63 å kapitalbudgeten under 
fonden för statens aktier anvisa ett investeringsanslag av 
50 000 000 kr.

Stockholm den 10 maj 1962

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. ST AXÄNG

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Gillström, Einar Persson, fröken An

dersson, herrar Birger Andersson, Axel Johannes Andersson, Ragnar Bergh, 
Per Jacobsson, Rikard Svensson, Bengtson, Söderberg, Mårtensson, Edström, 
Herbert Larsson, Manne Olsson och Nils-Eric Gustafsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Karlsson i Olofström, Almgren, 
fröken Elmén, herrar Andreasson, Eliasson i Sundborn, Mellqvist, fru Le- 
wén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Johansson i Norköping, Gustafs
son i Uddevalla, Andersson i Knäred, Blomkvist, Nelander och Palm.
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